
 

 

COMUNE DI MAGLIONE 
Citta' Metropolitana di Torino  

Piazza XX Settembre n. 4 – MAGLIONE  

Tel. 0161/400123 – info@comune.maglione.to.it 
P. IVA 01956170011 

 

COPIA 

 
AREA AMMINISTRATIVA E CONTABILE 

 

DETERMINAZIONE N. 95 DEL 16/12/2022 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO E IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI 

GESTIONE CONTABILITA' IVA COMMERCIALE ED ADEMPIMENTI 

CONNESSI 2023/2027 - DITTA ALMA S.P.A. CON SEDE IN VILLANOVA 

MONDOVI' - CIG Z24386DCA9           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 13.06.2019 di attribuzione della 
responsabilità del servizio; 

VISTO il regolamento comunale disciplinante il conferimento di incarichi individuali per prestazioni 
d’opera intellettuale, con contratti di lavoro autonomo, di natura occasionale o coordinata e 
continuativa, ad esperti di provata competenza, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 25 del 29.03.2008; 

RITENUTO che all’interno dell’Ente non esistono la struttura e la figura professionale idonea allo 
svolgimento dell’incarico e vi è impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili; 

VISTO il preventivo di spesa richiesto allo studio alla ditta Alma S.p.A. con sede in Villanova 
Mondovì (CN) per i seguenti servizi: 

• Verifica delle attività commerciali poste in essere dall’Ente, con individuazione del regime 
contabile appropriato e controllo della contabilità IVA al fine di verificare eventuali possibilità 
di cambiamento delle impostazioni in essere; 

• Registrazione delle fatture e tenuta dei registri contabili IVA come previsto dagli art. 23 e 25 
del D.P.R. 633/72; 

• Elaborazione delle liquidazioni IVA mensili e trimestrali previste dall’art. 27 del D.P.R. 
633/72; 

• Gestione dei rapporti con l’Agenzia delle Entrate (preavvisi d’irregolarità). Consulenza 
Tributaria; 

• Comunicazione mensile o trimestrale del credito/debito maturato; 

• Attività di controllo periodico della documentazione IVA trasmessa dall’ Ente; 

• Predisposizione e invio telematico della Dichiarazione IVA Annuale Autonoma; 

• Predisposizione ed invio telematico della comunicazione dei dati delle operazioni 
transfrontaliere; 

• Predisposizione ed invio telematico liquidazioni IVA periodiche; 

• Attività di informazione fiscale attraverso circolari fiscali di maggiore interesse per l’Ente; 

• Comunicazione dati annuali riepilogativi suddivisi per aliquote ed attività;     

CONSIDERATO che la stessa ditta effettua per il Comune di Maglione altri incarichi con 
soddisfacimento di questa Amministrazione in quanto tutte le operazioni sono state sempre 
correttamente effettuate; 

CONSIDERATO che la trasmissione dei modelli IVA al Ministero delle Finanze deve avvenire 
esclusivamente in via telematica; 

RITENUTO che la proposta economica per incarico quinquennale presentata dalla suddetta Ditta è 
pari a €. 1.000,00/anno oltre IVA; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. A), del D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa per quanto sopra descritto; 



VISTO il regolamento comunale per l'organizzazione degli uffici e dei servizi; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2022 di “Approvazione piano 
esecutivo di gestione (P.E.G.) per gli esercizi 2022/2024”; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

di APPROVARE la narrativa e, per l'effetto: 

• di AFFIDARE alla ditta Alma S.p.A. con sede in Villanova Mondovì (CN, l’incarico per la 
redazione di quanto indicato in premessa; 

• di IMPEGNARE per quanto sopra la somma di €. 1220,00/annui compresa IVA, del bilancio 
pluriennale a partire dall’annualità 2023; 

• di LIQUIDARE la somma sopracitata solo a seguito di adeguata fatturazione ed avvenuta 
verifica dell’esecuzione del servizio. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e 

s.m.i., attesta la conformità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza dell’azione amministrativa, in 

fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 16/12/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 dell’art. 151 – 

comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 appone il proprio visto, in ordine alla regolarità contabile attestandone 

anche la copertura finanziaria in fase preventiva di formazione, della presente determinazione. 

 

Li 16/12/2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Pier Franco CAUSONE 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Attesta che l’impegno di spesa di cui alla presente determinazione è stato registrato nel bilancio c.e. 

Impegni nn.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

 F.to       

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo 

Pretorio sul sito internet del Comune per 15 gg.   consecutivi dal 24-gen-2023. 

 

Li 24-gen-2023 

F.toIl Messo Comunale  

 

 

 

 

      
 
 

 Cod MECC  

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 

Z24386DCA9 2023 214 01021 103 140 1 5 1.220,00 

Z24386DCA9 2024 214 01021 103 140 1 5 1.220,00 

Z24386DCA9 2025 214 01021 103 140 1 5 1.220,00 


